



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO AOS AGRICULTORES COM O INTUITO DE INCENTIVAR A PRODUÇÃO DE FORRAGENS A PARTIR DO PROCESSO DE SILAGEM, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.001/2022 SRP PE**, em favor dos vencedores abaixo **COM VALOR GLOBAL DE R\$ 1.062.500,00 (UM MILHAO, SESENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)** de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 - MAF COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA, COM ENDEREÇO NA RUA Nº 216 - 43V, NOVA METROPOLE CAUCAIA - CE, CEP 61.658-400, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.273.868/001/07, CGF 06.337.692-0, EMAIL-[maf.licita@gmail.com](mailto:maf.licita@gmail.com), (85) 99681-0893, com o valor global de R\$ 1.062.500,00 (UM MILHAO, SESENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme planilha abaixo:

#### LOTE 01-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT.	TOTAL
01	LONA PLÁSTICA PARA SILAGEM COM 4 M DE LARGURA POR 100M, PRETO E BRANCA, DUPLA FACE, REF DE 150 MICRAS.	METRO	12.000	R\$ 12,70	R\$ 152.400,00
02	LONA PLÁSTICA PARA SILAGEM COM 6 M DE LARGURA POR 100 M, PRETO E BRANCA, DUPLA FACE, REF DE 150 MICRAS.	METRO	20.000	R\$ 19,16	R\$ 383.200,00
03	LONA PLÁSTICA PARA SILAGEM COM 8MTS DE LARGURA POR 100MTS, PRETO E BRANCA, DUPLA FACE, REF DE 150 MICRAS.	METRO	12.000	R\$ 26,20	R\$ 314.400,00

#### LOTE 01-B: (RESERVADO ME/EPP)



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT.	TOTAL
01	LONA PLÁSTICA PARA SILAGEM COM 4 M DE LARGURA POR 100M, PRETO E BRANCA, DUPLA FACE, REF DE 150 MICRAS.	METRO	3000	R\$ 12,70	R\$ 38.100,00
02	LONA PLÁSTICA PARA SILAGEM COM 6 M DE LARGURA POR 100 M, PRETO E BRANCA, DUPLA FACE, REF DE 150 MICRAS.	METRO	5000	R\$ 19,16	R\$ 95.800,00
03	LONA PLÁSTICA PARA SILAGEM COM 8MTS DE LARGURA POR 100MTS, PRETO E BRANCA, DUPLA FACE, REF DE 150 MICRAS.	METRO	3000	R\$ 26,20	R\$ 78.600,00

Banabuiú-CE, 21 de Fevereiro de 2022.

  
Paulo Roberto da Silva Lopes  
Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE.





AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE ADJUDICAÇÃO– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.001/2022- SRP PE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO AOS AGRICULTORES COM O INTUITO DE INCENTIVAR A PRODUÇÃO DE FORRAGENS A PARTIR DO PROCESSO DE SILAGEM, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE. Empresa Vencedora: 1 – MAF COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA, CNPJ 13.273.868/001/07, com o valor global de R\$ 1.062.500,00 (UM MILHAO, SESENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS); PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES – Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 21 de fevereiro de 2022.





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 21 de fevereiro de 2022.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.001/2022- SRP PE, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO AOS AGRICULTORES COM O INTUITO DE INCENTIVAR A PRODUÇÃO DE FORRAGENS A PARTIR DO PROCESSO DE SILAGEM, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE.

  
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES  
*Pregoeiro Oficial do Município*

